
 

 

 

[О методической поддержке  

школ с низкими образовательными результатами  

Республики Башкортостан в 2023 году] 

 

В целях организации в 2023 году на территории Республики Башкортостан 

методической поддержки общеобразовательных организаций, имеющих низкие 

образовательные результаты обучающихся,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить региональным координатором организации методической 

поддержки общеобразовательных организаций, имеющих низкие образовательные 

результаты обучающихся Биктимирову Анну Михайловну, методиста отдела 

интерпретации и анализа результатов оценки качества образования 

Республиканского центра оценки качества образования ГАУ РБ ЦОПМКП.  

2. Утвердить план мероприятий «дорожную карту» по организации 

методической поддержки общеобразовательным организациям, имеющим низкие 

образовательные результаты обучающихся в Республике Башкортостан в 2023 году 

(далее – дорожная карта) (приложение № 1).  

3. Утвердить руководство по порядку деятельности муниципальных команд 

по реализации проекта адресной методической помощи общеобразовательным 

организациям, имеющим низкие образовательные результаты обучающихся и 

находящимся в неблагоприятных социальных условиях (приложение №2).  

4. Утвердить методику определения рисковых профилей школ с низкими 

образовательными результатами (приложение №3). 

5. Управлению контрольно-надзорной деятельности в сфере образования и 

оценки качества образования (Антипина С.В.), РЦОКО (Шеина О.В.), ЦНППМПР 

ГБПОУ УМПК (Баязитов С.Б.), ГАУ РБ ЦОПМКП (Абзалимов Р.Р.) обеспечить 

выполнение мероприятий дорожной карты в установленные сроки.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя министра А.М. Яримова.  

 

Министр                          А.В. Хажин 

 

 

Б О Й О Р О К 

 
«______» ________________________  2023 й. 

 

 

 

   № _______ 

 

П Р И К А З 

 
«______» _________________________  2023 г. 477 22 0222 02


